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Solicitudes recibidas
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Aplicación de la Ley de Transparencia Pública de Andalucía 
 

Resueltas En tramitación Desistidas

5,4%

91,9%

Telemática Presencial

6,8%

93,2%

Derecho de acceso. Informe de situación 

Temáticas de las solicitudes recibidas 

Solicitudes recibidas por meses 

Solicitudes recibidas según su estado

Solicitudes totales recibidas

5.561

%

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16%

Oferta de Empleo Público y bolsas de trabajo
Relaciones de puestos de trabajo y condiciones de

trabajo
Educación y formación

Subvenciones y ayudas públicas concedidas

Contratos y adjudicación

Salud y consumo

Gastos concretos

Procedimientos administrativos

Vivienda, obras públicas y fomento

Medio Ambiente

14,57 %

14,32 %

9,42 %

9,17 %

9,05 %

6,53 %

4,15 %

3,77 %

3,77 %

3,27 %

30 jun. 2015 - 30 nov. 2018

Vías utilizadas para la presentación de solicitudes 

(1) 
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Resueltas
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Educación
Economía, Hacienda y

Administración Pública
Fomento y Vivienda

Servicio Andaluz de Salud
Presidencia, Administración Local

y Memoria Democrática
Empleo, Empresa y Comercio

Salud

Igualdad y Políticas Sociales

Turismo y Deporte

Servicio Andaluz de Empleo

1.048

591

432

362

330

313

270

266

237

206

Estimada Estimada parcial Inadmitida Desestimada Otras

12,2%

11,3%

12,6%

20,9%

43%

Notas:
 
1) El informe es elaborado por la Secretaría de Transparencia a partir de los datos remitidos por las distintas unidades de
transparencia de la Administración de la Junta de Andalucía.
 
2)  El grá�co contiene información sobre las reclamaciones resueltas por Consejo de Transparencia y Protección de Datos de
Andalucía frente a resoluciones de procedimientos de acceso por la Administración de la Junta de Andalucía y sus entidades
instrumentales. La información se genera a partir de los datos publicados por dicho organismo.
 

Solicitudes resueltas por unidad de transparencia 

Estimatoria Estimatoria parcial Inadmitida Denegatoria

20,7%

5,8%

71,4%

Solicitudes totales resueltas

5.113

Sentido de la resolución Reclamaciones resueltas CTPDA 
(2) 

Resolución Resoluciones

1. Estimatoria 3.651

2. Estimatoria parcial 295

3. Inadmitida 1.056

4. Denegatoria 111

Sentido Valores

1. Estimada 28

2. Estimada parcial 26

3. Inadmitida 99

4. Desestimada 48

5. Otras 29


